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At Dirigenti Scolastici
degli Istituti
dell’ Ambito Territoriale n.1

Istituto I.C. Jovine Campobasso chic82300x@istruzione.it

L.C. M.T. Calcutta Campodipietra

cbic82500g@istruzione.it

Istituto G.Barone Baranelo

cbic827007@istruzione.it

Istituto Comprensivo Matese

cbic828003@istruzione. it

1.C. Alighieri Ripalmolisani

¢cbic830003@istruzione.it

[.C. A. Manzoni Cercemaggiore

cbic83200p@istruzione.it

Istituto F. Amatuzio Pallotta

cbic84600l@istruzione. it

Istituto Colozza

chic84700c@istruzione. it

Istituto Petrone

chic848008@istruzione.it

Istituto D*Ovidio cbic849004@istruzione.it

Istituto Montini cbic850008@istruzione.it

Ist. Superiore Mario Pagano cbis002003@istruzione.it

{ISS Lombardo Radice cbis007006(@istruzione. it

Istituto Tecnico Economico L. Pilla cbis02 t00e(@istruzione. it

LS.LS. Pertini cbis02600g/@istruzione. it

Istituto CPIA Campobasso cbmm205005@istruzione.it

Liceo G. Maria Galanti cbpm040008@istruzione.it

[st. Omnicomprensivo Scarano cbpm070004@istruzione.it

Liceo Scientifico A. Romita cbps01000b@istruzione.it

Ist Omnicomprensivo Riccia cbra030006(@istruzione. it

Ist. Tec. per il Settore Tecnologico cbtf0 1000d@)istruzione. it

Istituto M.Pagano cbve01000g@istruzione.it

LORO SEDI
Al SITO WEB - 1185 Bojano
All’ ALBO ONLINE - IISS Bojano

Oggetto: Piano per la formazicne dei docenti per I"Educazione civica di cui alla legge n. 92/2019.
Calendario corso per i referenti e docenti di istituto

In riferimento all’oggetto, si comunica il seguente calendario:
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1) Destinatari: DOCENTI REFERENTI D’ ISTITUTO delle scuole defl” Ambito 01
Primo e Secondo Ciclo:

GRUPPO -A- (10 ORE)

CALENDARIO DELLE ATTIVITA®’ | MODULI TEMATICHE

26/92/2921 h.15.60-18.00 (3 ore) 1. COSTITUZIONE Principi e teorie
sull’educazione civica.
Fondamenti e didattica.

01/03/2021 h.15,60-18,00 (3 ore) 2. SVILUPPO Sviluppo sostenibile.
SOSTENIBILE Eduacazione ambientale.
Conoscenza e tutela del
patrimonio e del territorio.

03/03/2021 h.15,00-18,00 (3 ore) 3. CITTADINANZA Fendamenti e didattica.
DIGITALE
05/63/2021 h.15,00-16,00 (1 ora) 4. REVISIONE Revisione e restituzione finale

2) Destinatari: DOCENTI D’ISTITUTO e DOCENTI REFERENTI DI EDUCAZIONE CIVICA
Secondo Ciclo: GRUPPO 1

GRUPPO 1 (21 ORE)

CALENDARIO DELLE ATTIVITA’ MODULI TEMATICHE
08/03/2021 h.15.00-18.00 (3 ore) 1.COSTITUZIONE Principi ¢ teorie sull’educazione
o civica.
Fondamenti e didattica,
19/63/2021 h.15,00-18,60 (3 ore) 2.8VILUPPO Sviluppo sostenibile. Educazione
SOSTENIBILE ambientale.

Conoscenza e tutela  del
patrimonio e del territorio.

12/03/2021 h.15,00-18,60 (3 ore) 3.CITTADINANZA Fondamenti e didattica.
DIGITALE

16/43/2021 h.15,00-19,60 (4 ore) 4, CURRICULO Attivita  laboratoriali e  di
VERTICALE E condivisione
OBIETTIVI
SPECIFICI B1
APPRENDIMENTO

18/03/202% h.15,00-19,00 (4 ore) 5.VALUTAZIONE Attivita  laboratoriali e  di

condivisione

20/03/2021 h.15,00-19,00 (4 ore) 6.MODALITA’ Attivitda  [aboratoriali e  di
ORGANIZZATIVE condivisione
DEI CONSIGLI DI
CLASSE
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3) Destinatari: DOCENTI D’ISTITUTO e DOCENTI REFERENTI DI EDUCAZIONE CIVICA
Primo Ciclo: GRUPPO 2 (21 ORE); GRUPPO 3 ( 21 ORE); GRUPPO 4 (21 ORE):.

GRUPPO | GRUPPO | GRUP | ORARIO MODULI TEMATICHE
2 3 PO 4
22/03 24/03 26/03 h.15.00-18.06 (3 ore) 1.COSTITUZIONE | Principi e teorie
sull*educazione
civica.
Fondamenti e
) didattica,
29/03 30/03 31/03° | h.15,00-18,00 (3 ore) | 2.SVILUPPO Sviluppo sostenibile.
SOSTIENIBILE Educazione
ambientale,
Conoscenza e tutela
del patrimonio e del
territorio.
07/04 08/04 69/04 h.15,00-18,00 (3 ore) 3.CITTADINANZA | Fondamenti e
DIGITALE didattica.
12/04 14/64 16/04 h.15,00-19,00 (4 ore) 4.CURRICULO Attivita  laboratoriali
VERTICALE E e di condivisione
OBIETTIVI
SPECIFICI DI
APPRENDIMENTO
15/04 21/04 23/04 h.15,00-19.00 (4 ore) S.VALUTAZIONE Attivita  [aboratoriali
e di condivisione
26/04 28/04 30/04 h.15,00-19,00 (4 ore) 6. MODALITA® Attivita  laboratoriali
ORGANIZZATIVE | e di condivisione
DEI CONSIGLI DI
CLASSE

La formazione si svolgera “a distanza”.
Saranno comunicate in seguito tutte le informazioni necessarie per lo svolgimento del corso.

Si allega 'elenco degli insegnanti interessati e si sottolinea che non sono previste assenze per i docenti
referenti di Istituto.

[ corsi saranno svolti dal formatore esterno, prof.ssa Incoronata Ricciardella.

E-mail di riferimento dell’Esperto: ricciardella.incoronata@iisshojano.edu. it
E-mail di riferimento del Direttore det corso: i.martusciello@iissbojano.edu.it
E-mail di riferimento del Tutor d’aula: [.federici@iissbojano.edu.it

E-mail di riferimento dell’ Amministratore di piattaforma: c.spina@iissbojano.edu.it

A seguire

a) Gruppo A : referenti scuole

b) Gruppo 1 : referenti e docenti I ciclo
¢} Gruppo 2-3-4 : referenti e docenti I ciclo

Re.
A H'Dirigenf Scolastico
Antonel ramazio

<q
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ELENCO REFERENTI EDUCAZIONE CIVICA (corso 10 ORE)

-Gruppo -A-

1C JOVINE F. CAMPOBASSO

Bozzacco Ramona

bozzacco.ramona(@iissbojano.edu.it

[.C. CAMPODIPIETRA M.T.CALCUTTA

Recchi Stefania

recchi.stefania@iissbojano.edu.it

BARANELLO "G. BARONE"

Pilla Sara

pilla.sara@iissbojano.edu.it

ISTITUTO COMPRLENSTVO "MATESE"

Spina Simona

spina.simona@iissbojano.edu.it

L.C. RIPALIMOSANI "ALIGHIERI"

Siea Sonia

sica.sonta@iissbojano.edu.it

1.C. CERCEMAGGIORE - A, MANZONI

De Luca Paola

deluca.paola@iissbojano.edu.it

Perugini Maria

perugini.maria@@iissbojano.edu.it

"F. AMATUZIO-PALLOTTA

Manocchio Angela

manocchio.angela@iissbojano.edu.it

"COLOZZA"

Montalbo Raffaelia

montalbo.raffaella@iissbojano.edu.it

Di Ponte Giuseppina

diponte.giuseppina@iissbojano.edu.it

"PETRONE

Di Michele Paola

dimichele.paola@iissbojano.edu.it

"DOVIDIO"

Palladino Lorenza

palladino.lorenza@iissbojano.edu.it

Tammaro Antonella

tammaro.antonella@iissbojano.edu.it

"MONTINI

Maria Lina Fanell

fanelli.marialina@iissbojano.edu.it

IST. OMNICOMPRENSIV() "SCARANG"

Sigismondi Maria Rita

sigismondi.mariarita@iissbojano.edu.it

Gionta Mariapina

gionta.mariapina@iissbojano.edu.it

15T OMNICOM DEL FORTORL RICCTA-S. ELIA

Cipolia Antonietta

cipolla.antonietta@iissbojano.edu.it

-Gruppo _A-

Panzera Francesca

panzera.francesca(@iissbojano.edu.it

IST. SUPERIORE "MARIG PAGANO”

Cinelli Anna

cinelli.annai@iissbojano.edu.it

LLS.S. LOMBARDO-RADICE

Mite Francesca

f.mite@iissbojano.edu.it

"L PLLLA" Lefemine Pasqua lefemine.pasqua@iissbojano.edu.it
I8.LS. "PERTINT Sassi MariaAntonietta sassi.mariantonietta@iissbojano.edu.it
CPIA CAMPOBASSO Tramontano Alberto tramontano.alberto@@iissbojano.edu.it

LICEO STATALE "G. M.GALANTL

fannaccone Rosalisa

iannaccone.rosalisa@iissbojano.edu.it

IST. OMNICOMPRENSIVO "SCARANO"

Di Niro Maurizio

diniro.maurizio@iissbojano.edu.it

L.SCIENTIFICO "A. ROMITA"

Rubino Maria

rubino.mariag@iissbojano.edu.it

IST OMNICOM DEL FORTORE RICCIA-5 ELIA

Narducei Giuseppe

narducci.giuseppe@iissbojano.edu.it

I1ST. TEC. PER IL SETTORE TECNOLOGICO

Barone Manueia

barone.manuela@iissbojano.edu. it

M. PAGANO

Pasquale Gianna (liceo)

pasquale.gianna@iissbojano.edu.it
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ELENCO REFERENTI E DOCENTI EDUCAZIONE CIVICA : 1l CICLO

ESIST _ e
~Cinelli Anna cinelli.anna@iissbojano.eduw.it-— -
Corsi Emilia Forfunata corst.emiliafortunata@iissbojano.edu.it
Di loia Giorgina diioia.giorgina@iissbojano.edu.it
Fanelli Giuseppina fanelli.giuseppina@iissbojano.edu.it
Gatti Margherita gatti. margherita@iissbojano.edu.it
11.5.5. LOMBARDO-RADICE Mite Francesca fmite@iissbojano.edu.it
Ciarleglio Paola p.ciarleglio@iisshojano.edu. it
De Gregorio Stefania s.degregorio@iissbojano.edu.it
Spinelli Berardina b.spinelli@iissbojano.edu.it
“ L. PILLA" Lefemine Pasqua lefemine.pasqua@iisshojano.edu.it
Lomonaco Chiara lomonaco.chiara@iissbojano.edu.it
Matini Vissia matini.vissia{@iissbojano.edu.it
LS.LS. "PERTINI" Sassi MariaAntonietta sassi.mariantonietta@iissbojano.edu.it
Magnifico Emilia magnifico.emilia@iissbojano.edu.it
Civico Mauro civico.mauro@iissbojano.edu.it
Ferrante Domenico ferrante.domenico@iissbojano.edu.it
Cosimi Marialaura cosimi.marialaura@iissbojano.edu.it
Mancini Maria Pina mancini.mariapina@iissbojano.edu.it
CPIA CAMPOBASSO Tramontanoe Alberto tramontano.alberto@iissbojano.edu.it
Raffone Antonietta raffone.antonella@iissbojano.edu.it
LICEQ STATALE "G. M.GALANTY Iannaccone Rosalisa lannaccone.rosalisa@iissbojano.edu.it
Impallomeni Rossana impallomeni.rosanna@iissbojano.edu.it
I5T. OMNICOMPRENSIVO *SCARANO" Di Nire Maurizio diniro. maurizio@iissbojano.edu.it
L.SCIENTIFICO "A, ROMITA" Rubine Maria rubino.maria@iissbojano.edu.it
Sceppa Marco sceppa.marco{@iissbojano.edu.it
Perazzelli Patrizio perazzelli.patrizio@iissbojano.edu.it
IST OMNICOM DEL FORTORE RICCIA-S. Narducci Giuseppe narducci.giuseppe@iissbojano.edu.it
EHA (IPSAR)
MofTa Patrizia moffa.patrizia@iissbojano.edu.it
IST. TRC. PER IL SETTORE TECNOLOGICO Barone Manuela barone.manuela@iissbojano.edu.it
Bucci Raffacle bucci.raffaele@jiissbojano.edu.it
Cacciatore Salvatore cacciatore.salvatore(@iissbojano.edu.it
Assante Di Panzillo Gemma assantedipanzillo.gemma(@iissbojano.edu.it
M. PAGANO Pasquale Gianna - liceo | pasquale.gianna@iissbojano.edu.it
Augelli Lucia - liceo augelli.lucia@iissbojano.edu.it
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ELENCO REFERENTI E DOCENT! EDUCAZIONE CIVICA : 1 CICLO - GRUPPO 2-3-4 -

IC JOVINE F. (AMPOBAQQO

Bozzacco Ramona

bozzacco 1am0na@ussbo_;ano edu it

Santoro Giuseppina

santoro.giuseppina@iissbojano.edu.it

Trivisonno Rosa

trivisonno.rosa(@iissbojano.edu.it

Di Vito Maria Assunta

divito.mariassunta(@iissbojano.edu.it

LC, CAMPODIPIETRA M.T.CALCUTTA

Recchi Stefania

recchi.stefania@tissbojano.edu.it

| Camposarcone Alessandra

catnposarcone.alessandra(@iissbojano.edu.it

D’ Angelo Valentina

dangelo.valentina@iissbojano.eduw.it

De Socio Annarita

desocio.annarita{@iissbojano.edu. it

Resta Paola

resta.paocla@iissbojano.edu.it

Ricciardi Rosamaria

ricciardi.rosamaria@iissbojano.edu.it

BARANELLO "G. BARONE"

Pilla Sara

pilla.sara@@iisshojano.edu.it

Viola Valeria - infanzia

viola.valeria@iissbojano.edu.it

Cicora Angela - 1° grado

cicora.angela@iissbojano.edu.it

Fratangelo Annamaria

fratangelo.annamaria@iissbojano.edu.it

Brunetti Antonietia

brunetti.antonietta(@iissbojano.edu.it

ISTITUTO COMPRENSIVO "MATESE"

Spina Simona

spina.simona(@iissbojano.edu.it

De Lisio Gabriella

delisio.gabriella@iissbojano.edu.it

Di Bartolomeo Maria Addolorata

dibartolomeo.mariaaddolorata(@iissbojano.edu.it

Marzilli Antonella

marzilli.antonellal(@iissbojano.edu.it

LC. RIPALIMOSANI "ALIGHIERI"

Sica Sonia

sica.sonia@iissbojano.edu.it

| Savastano Antonietta

savastano.antoniefta@iissbojano.edu.it

Ciafardini Gabriclla

ciafardini.gabriella@iissbojano.edu.it

Robertucci Paola

robertucci.paola@iissbojano.edu.it

Lombardi Brunella

lombardi.brunellag@iissbojano.edu.it

Valente Francesca

valente flancesca@nssbqano edu it

- -Gruppo 3- (1 CIC

Emaal L

]C CERCLMAGGIORE A MANZONI

De Luca Paola

deluca pao a@ussbqano edu 1t

Perugini Maria

perugini.maria@tissbojano.edu.it

Carriero Stefania

carriero.stefania@iissbojano.edu.it

Greco Pierina

greco.pierina@iissbojano.edu.it

"F, AMATUZIO-PALLOTTA

Manocchio Angela

manocchio.angela@iissbojano.edu.it

Perrella Giovanna

perrella.giovanna | @iissbojano.edu.it

Auwriemma Carmelina

auriemma.carmelina@iissbojano.edu.it

Sullo Tiziana

sullo.tiziana@jiissbojano.edu.it

Romano Rita

romano.rita@iissbojano.edu.it

Perrelia Paola

perrefla.paclal@iissbojano.edu.it

"COLOZZA" - Montalbd Raffaclla montalbo.raffaellagpiissbojano.edu.it
Di Ponte Giuseppina diponte.giuseppina@iissbojano.edu.it
Caruso Maria Lucia caruso.marialucia@iissbojano.edu.it
Di Leo Laura dileo.laura@iissbojano.edu.it

"PETRONE Di Michele Paola dimichele.pacla@iissbojano.edu.it

Zampini Mariassunta

zampini.mariassunta@iissbojano.edu.it

Fantetti Marilena

fantetti. marilena@iissbojano.edu.it
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Flavi Stefania

flavi.stefaniag@@iissbojano.edu.it

"D'OVIDIO”

Palladino Lorenza)

palladino.forenza@iissbojano.edu.it

Tammaro Antonella

tammaro.antonella@iissbojano.edu.it

Forte Maria Pasqualina

forte.mariapasqualinai@iissbojano.edu:it-

Palladino Daniela

palladino.daniela@iissbojano.edu.it

"MONTINI"

Maria Lina Fanell

fanelli.marialina@@iissbojano.edu.it

Ermalosi Annamaria

ermalosi.annamariadiissbojano.edu. it

i Tommaso Mariacarmela

ditommaso.mariacarmela@iissbojano.edu.it

Di Tonunaso Maddalena

ditommaso.maddalena@iissbojano.edu.it

IST. OMNICOMPRENSIVO "SCARANO"

Sigismondi Maria Rita

sigismondi.mariarita@iissbojano.edu.it

Gionta Mariapina

gionta.mariapina@jiissbojano.edu. it

Florio Daniela

florio.daniela(@iissbojano.edu.it

Di Berardino Valeria

diberardino.valeria@iissbojano.edu.it

Mastrangelo Francesca

mastrangelo.francesca@iissbojano.edu.it

IST OMNICOM DEL FORTORE RICCIA-S, ELIA

Cipolla Antonietta

cipotla.antonietta(@iissbojano.edu.it

Panzera Francesca

panzera.francesca@iissbojano.edu.it

Riccitelli Giuseppina

riccitelli.giuseppina(@iissbojano.edu.it

Di Maio Giuseppina

dimaio.giuseppina@iissbojano.edu.it

Campisano Angelina

campisano.angelina(@iissbojano.edu.it

Moffa Carmelina

moffa.carmelina@iissbojano.edu.it

M. PAGANO

Bernardi Franca

bernardi.franca@iissbojano.edu.it

Patricelli Amalia

patricelli.amalia@iissbojano.edu.it

Maselli Anna

maselli.anna@@iissbojano.edu.it

Mattarocchia Barbara

mattarocchia.barbara(@iissbojano.edu.it
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